
 

                       AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO 
 
 

 
NRª: LGB/Secretaria 
Gex: 158/2019 
 

 
DECRETO.../ 

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1 c) de la Ley 7/1985, de 2 de 

abril, reguladora de las Bases del Régimen Local y demás preceptos concordantes del Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 

2568/1986, de 28 de noviembre y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 112 y 113 de 

mencionado Reglamento, por el presente, 

 
RESUELVO 

Primero: Convocar la Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local de fecha 16 de diciembre de 

2019 a las 9:30 horas, en primera convocatoria en la Casa Consistorial, y proceder a notificación a los 

miembros de la misma. 

Segundo: Determinar a tal efecto el siguiente, 
 

“ORDEN DEL DÍA 

 
1. Aprobación, en su caso, del borrador del acta de la sesión celebrada el día 25 de noviembre de 

2019. 
2. Dación de cuenta de las disposiciones publicadas en los Boletines Oficiales. 
3. Propuesta de la Concejalía de Juventud para contratación de catering con motivo de la 

reinauguración de la Casa de la Juventud. 
4. Propuesta de la Concejalía de Festejos para aprobación de las Bases Cabalgata Reyes Magos 

2020. 
5. Propuesta de la Concejalía de Festejos para contratación de atracciones infantiles. 
6. Propuesta de la Concejalía de Festejos para contratación de actuaciones navideñas por las 

calles de la localidad. 
7. Propuesta de la Concejalía de Festejos para contratación de orquestas con motivo de la fiesta 

de fin de año. 
8. Propuesta de la Concejalía de Festejos en relación a las peticiones de distintos colectivos 

interesando devolución de fianzas depositadas con motivo de la feria 2019, así como 
concesión de bonificación. 

9. Propuesta de la Concejalía de Deportes para colocación redes en la Ciudad Deportiva. 
10. Propuesta de la Concejalía de Deportes para colocación de asientos en el exterior del 

Polideportivo Municipal. 
11. Propuesta de la Concejalía de Nuevas Tecnologías para dotación de material informático en 

las oficinas municipales y en el nuevo edificio de Centro Empresarial. 
12. Escrito de la Compañía de Seguros Allianz remitiendo contestación a consulta en expediente 

de responsabilidad patrimonial Gex 3789/2018. 
13. Escrito de Aqualia comunicando corte de suministro de agua potable a clientes con recibos 

pendientes de pago 3er T-2019. 
14. Determinada solicitud interesando autorización para utilización de determinadas instalaciones 

municipales. 
15. Escrito del Club Baloncesto Promesas Baloncesto interesando consulta sobre expediente de 

subvenciones de deportes. 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

C490ADDBBC183189CFF2

Firmado por SR. ALCALDE-PRESIDENTE CABELLO MUÑOZ SANTIAGO el 13/12/2019

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá
verificarse en www.pozoblanco.es

C490 ADDB BC18 3189 CFF2 Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12019/00003051

13-12-2019

Porta
l d

e Tr
ansp

arencia - A
yto

. P
ozo

blanco



16. Relación de Facturas informadas por la Intervención de Fondos. 
 

Ruegos y preguntas. 
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, don Santiago Cabello Muñoz, en Pozoblanco a 
trece de diciembre de dos mil diecinueve. 

(firmado electrónicamente) 
 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

C490ADDBBC183189CFF2

Firmado por SR. ALCALDE-PRESIDENTE CABELLO MUÑOZ SANTIAGO el 13/12/2019

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá
verificarse en www.pozoblanco.es

C490 ADDB BC18 3189 CFF2 Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12019/00003051

13-12-2019

Porta
l d

e Tr
ansp

arencia - A
yto

. P
ozo

blanco




